
 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(Provincia Di Catanzaro) 

  UFFICIO DEL SINDACO  

Ordinanza n.119/2021 
 

OGGETTO: ORDINANZA RIAPERTURA SCUOLE DAL 4 MAGGIO 2021 
 

IL SINDACO 
 

Tenuto conto che l’Organizzazione mondiale della Sanità, il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia 
da COVID-19 (Coronavirus) un’emergenza sanitaria di pubblica rilevanza internazionale; 
Visto  il  D.L.  23  febbraio  2020  n.  6  recante  misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e i successivi provvedimenti attuativi di natura normativa 
e amministrativa; 
Visti i Decreti della Presidenza del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2020 del  9 marzo 2020 recanti 
misure  per  il  contenimento  e  il  contrasto  del  diffondersi  del  virus  Covid-19  sull'intero  territorio 
nazionale; 
Visto l’art. 50, comma 5, TUEL 267/2000 che recita espressamente: “In particolare in caso di esigenze 
sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili ed urgenti sono 
adottate dal Sindaco quale rappresentante della Comunità locale; 

  Vista l’ordinanza n. 105 del 26 aprile 2021   con  la  quale  sono  state  sospese  le attività  didattiche  fino  al   

   3  Maggio  2021 ; 
 
 Visti  i provvedimenti normativi e quelli amministrativi emanati in materia dal  Governo e dal Presidente 
della Regione Calabria; 

 Visto  il “decreto riaperture” del 23/04/2021  che prevede  la ripresa delle attività in presenza nelle scuole  

  dal 26/04/2021; 
 
CONSIDERATO che l’attuale situazione epidemiologica appare meno grave rispetto al contesto 
temporale in cui è stata adottata l’ordinanza sindacale n.105/2021 
 

ORDINA 
 

La riapertura delle scuole con effetto dal 4 maggio 2021 ai sensi della disciplina in ordine alle 
attività scolastiche sul territorio Comunale  per gli Istituti di ogni ordine e grado ,disposta dai 
provvedimenti legislativi,governativi e regionali approvati sulla materia e vigenti; 
-contro la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR Calabria entro il 
termine di 60 gg. oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 
termine di 120 gg.;DISPONE 
 

la trasmissione della presente Ordinanza: 
• alla Prefettura di Catanzaro; 
• alla Stazione dei Carabinieri di Nocera Terinese, 
• al Comando di Polizia Muncipale - Sede 
• al Dirigente scolastico Istituto Comprensivo Falerna-Nocera Terinese; 
• Istituto Musicale Tchaikovsky-Nocera Terinese 
• la pubblicazione all’Albo Pretorio online del Comune di Nocera Terinese. 

 
Nocera Terinese, li  03 maggio 2021 

IL SINDACO 
f.to Ing. Antonio Albi 

 
 


